第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

【7：エネルギー】省エネ化等を図り、エネルギー資源の節約に貢献する
【8：働きがいも　経済成長も】職場環境の見直しを図り、社員が働きやすい環境づくりを
目指す
【12：持続可能な消費と生産】鉄くずの再利用化を通して製造業としての責任をとる

従業員の働きやすい環境整備を行います
製造場所の空調設備等機械の省力化、省エネ化、省
資源化をすすめます

令和7年6月16日

株式会社樋口発條製作所

樋口　哲久

製造過程で出る鉄くずの再利用化を図るためスクラップ工場
へ持ち込みしております。
製造場所の空調設備等の改善や機械の省力化、省エネ化、省
資源化をすすめます。

製造場所の空調設備等の改善や機械のエネルギー利用量の見
える化を推進します。
省力化、省エネ化、省資源化をすすめ、20％の電力削減を目
指します。
製造業

1

4 0
131-0043

東京都墨田区立花4-35-9

代表取締役